

PROTOKÓŁ Nr 4/06
IV SESJI RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE
ODBYTEJ W DNIU 29.12.2006 r.

Sesja Rady Miejskiej w Rychwale odbyła się w sali narad Urzędu Gminy i Miasta w Rychwale i trwała od godz.10⁰⁰ do godz.14⁰⁰.

W sesji udział wzięło 15 radnych na ustawowy skład rady wynoszący 15 osób. W obradach wzięły również udział następujące osoby:

- 1.Piotr Kupski - Sekretarz Gminy
- 2.Henryk Grądziel - Komendant Policji w Rychwale
- 3.Zbigniew Nabzdyk - redaktor gazety „Przegląd Koniński”

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 1

Sesję otworzył Pan Roman Drewniacki- Przewodniczący Rady Miejskiej w Rychwale .Przywitał wszystkich i stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 radnych, a tym samym obrady są prawomocne.

Pkt 2

Pan Roman Drewniacki przedstawił projekt porządku obrad sesji i poprosił o ewentualne wnioski lub uwagi w sprawie jego zmiany.

Burmistrz Jan Bartczak poprosił o zmianę do porządku obrad wprowadzając dodatkowo trzy punkty:

- 1.podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Rychwał do Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Koniński Region Komunalny”.
- 2.podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców usług.
3. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają w 2006 roku z upływem roku budżetowego.

Radny Pan Ryszard Majkowski zaproponował , by wycofać z porządku obrad punkt 10 dotyczący podjęcia uchwały w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Rychwale. Prosił żeby Kierownika USC powołać w drodze konkursu.

Burmistrz Jan Bartczak odpowiedział:

W kompetencji Burmistrza Gminy jest wytypowanie kandydatury.

Wcześniej proponował objęcie stanowiska Kierownika USC Pani Mirosławie Konieczka, lecz tej propozycji nie przyjęła i została Zastępcą Kierownika USC.

W tym przypadku odwołując Zastępcę Kierownika USC nie byłoby osoby wykonującej te czynności .

Radny Pan Ireneusz Stachurski zadał pytanie :

Nie jest wyjaśniona sprawa prawna dotycząca powołania Kierownika USC;
Czy nie powinien być najpierw odwołany Kierownik USC, a później powołany nowy Kierownik USC.

Burmistrz Jan Bartczak odpowiedział:

Z mocy ustawy Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego jest sam Burmistrz. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Kierownika USC nie zdejmuje z odpowiedzialności Burmistrza, ponieważ nadal w przypadku choroby, czy innych usprawiedliwionych nieobecności pracownika, Burmistrz jest zawsze Kierownikiem, a chciałby sobie usprawnić pracę i zdjąć to z obowiązków. Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały dotyczącej wyznaczenia przedstawiciela Gminy Rychwał do Zgromadzenia Związku Międzygminnego "Koniński Region Komunalny" głosowało- 14, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały dotyczącej przedłużenia czasu obowiązywania dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców usług głosowało-14 radnych, przeciw -0, wstrzymało się -0.

W tym czasie na obrady przybyła radna Pani Lucyna Pankowska.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały dotyczącej ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają w 2006 roku z upływem roku budżetowego głosowało -14, przeciw -0, wstrzymało się -1.

Za wycofaniem z porządku obrad punktu 10 dotyczącego powołania Kierownika USC głosowało -0, wstrzymało się-6, za pozostawieniem tego punktu -9.

Przewodniczący przedstawił nowy porządek obrad jaki obowiązywał na odbywającej się sesji.(porządek stanowi załącznik do protokołu).

Pkt 3

Za przyjęciem protokołu z II sesji bez odczytania głosowało- 13, przeciw - 0, wstrzymało się - 2.

W wyniku głosowania protokół został przyjęty bez odczytania.

Za przyjęciem protokołu z III sesji bez odczytania głosowało- 12,przeciw-0, wstrzymało się - 3.

W wyniku głosowania protokół został przyjęty bez odczytania

Pkt 4

Burmistrz Jan Bartczak przedstawił informację z wykonania uchwał Rady Miejskiej podjętych na II i III Sesji Rady Miejskiej w Rychwale.

Uwag nie zgłoszono.

Pkt 5

Burmistrz Jan Bartczak przedstawił informację z działalności międzysesyjnej.
Pytań nie było.

Pkt 6

Przewodniczący Rady przeprosił sołtysów za brak zaproszenia na Sesję, które jest spowodowane winą pracownika i będą wyciągnięte konsekwencje.
Ponadto uczczono minutą ciszy zmarłego Komendanta Straży p.Kołodziejczyka.

Pan Ireneusz Stachurski zadał pytanie dotyczące wymontowanych dwóch pieców co. i zbiornika .

Pan Ryszard Majkowski zapytał pytanie; Czy można jeszcze coś zmienić w uchwale budżetowej na 2007 rok ?.

Przewodniczący odpowiedział, że będzie omawiany budżet w dalszych punktach.

Pan Krzysztof Cichy zadał pytanie; Dlaczego nie ma na sesji Pani Alicji Łukowskiej-Radcy Prawnego ?. Pan Roman Drewniacki usprawiedliwił nieobecność Pani Łukowskiej z powodu pilnych potrzeb rodzinnych.

Pan Krzysztof Cichy- prosił o zapewnienie mieszkania dla Państwa Grądeckich.

Pan Jan Bachera – prosił o następujące sprawy:

- zamontowanie koszu na śmieci na terenie wsi,
- modernizację drogi, która była obiecana,
- opracowanie programu na budownictwo mieszkaniowe poza terenem Rychwała w związku z planowaną w przyszłości Kopalnią Odkrywkową.

Pan Antoni Wojtczak – Dlaczego przeniesiono wybory do Izb Rolniczych z Białej Panieńskiej do Grochów? Dlaczego nie powiadomiono rolników posiadających powyżej 5 ha ziemi o dopłatach?.

Pani Mirosława Laskowska:

Wykonano część drogi a resztę zostawiono , czy wysypanie żwiru na pospółkę nie będzie przeszkodą?.

Jan Kopaczewski prosił o przywiezienie żwiru na drogę dla zamieszkujących około 40 rolników.

Pani Bożena Balcerzak:

Jakie są losy dróg bo do tej pory nic nie zrobiono?.

Pan Maciej Fic:

Jak wygląda sprawa nowych przystanków ?.

Jakie są przedsięwzięcia w sprawie budowy Kopalni Odkrywkowej ?.

Pan Roch Jasiak poinformował, że do tej pory nie naprawiono drogi.

Pan Jan Krzyżanowski prosił o następujące sprawy:

- założenie tablic informacyjnych w Józefowie i Milewie,
- załatwienie karetki pogotowia, która miała być w 2007 roku.

Pan Roman Tomczak prosił o założenie znaków na drogach.

Pan Tomasz Antczak- podziękował za dowiezenie żwiru na drogi prosząc o pamięć na przyszłość.

Pan Marek Woźniak zadał pytanie:

Czym się kierowano podejmując modernizację remiz. OSP?.

Pan Sławomir Woźniak :

Czy jest możliwość postawienia znaku o ograniczeniu prędkości przy ul .Okólnej?.

Pan Cezary Piasecki prosił o założenie znaków drogowych.

Pkt 7

Pan Przewodniczący poprosił Panią Halinę Krzyżanowską o przeczytanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rychwał na 2006 rok.

Pan Ireneusz Stachurski prosił o szczegółowe wyjaśnienie działu oświata i wychowanie .Pani Krzyżanowska wyjaśniła, że w Szkole Podstawowej w Dąbroszynie wykonano modernizację ogrzewania z olejowego na biomasę.

Pan Jan Bartczak dodał:

Kotłownie olejowe nie są dotowane, natomiast kotłownie na biomasę są dotowane z tego względu należało przebudować kotłownie na biomasę.

Za podjęciem uchwały głosowało-14, przeciw-0, wstrzymał się -1.

Stwierdzono, że uchwałę podjęto.

Pkt 8

Pan Przewodniczący poprosił Panią Leokadię Śniegowską o przeczytanie uchwały Nr 53/So-8106-Ko Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii w projekcie budżetu Urzędu Gminy i Miasta w Rychwale na 2007 rok.

Pan Roman Drewniacki stwierdził, że budżet został zaopiniowany pozytywnie z wyjątkiem drobnych pomyłek pisarskich i zaraz poprosił Panią Krzyżanowską o wyjaśnienia .Pan Ireneusz Stachurski zwrócił uwagę na budżet dotyczący remontu drogi Złotkowy-Wola Rychwalska.

Za wprowadzeniem autopoprawek na wniosok p.Jana Bartczaka do projektu uchwały budżetowej głosowało-15, przeciw- 0, wstrzymało się- 0.

Z uwagi na to, że pytań więcej nie było Pan Przewodniczący poprosił Panią Lucynę Pankowską o przeczytanie projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Rychwał na rok 2007 i przystąpiono do głosowania.

Za podjęciem uchwały głosowało-12, przeciw-0, wstrzymało się-2,

Jeden radny p.Drewniacki nie głosował.

Prowadzący obrady sesji ogłosił przerwę w obradach, która trwała od godz.11³⁵ do godz.11⁵⁰.

Po krótkiej przerwie wznowiono obrady.

Na obrady przybyli:

Pani Beata Lewandowska, Pani Mirosława Konieczka ,Pan Piotr Kwieciński i Pan Zbigniew Nabzdyk.

Pkt 9

Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały w sprawie odwołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Rychwale.

Uwag do projektu uchwały nie było.

Za podjęciem uchwały głosowało -13,przeciw -0,wstrzymał się-1.

Stwierdzono, że uchwałę podjęto.

Przewodniczący Pan Roman Drewniacki i Pan Jan Bartczak podziękowali Pani Mirosławie Konieczka za długoletnią pracę i miłą współpracę ,złożyli życzenia

wręczając kwiaty.

Pkt 10

Przewodniczący Rady poprosił Burmistrza Pana Jana Bartczaka o zabranie głosu w celu przedstawienia kandydatury na obsadzenie stanowiska Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Rychwale. Burmistrz w swoim wystąpieniu poinformował, że wszyscy pracownicy UGiM w Rychwale zostali powiadomieni o wolnym stanowisku i mieli możliwość składania wniosków, przy czym zgłosiły się trzy osoby :B.Lewandowska, Przemysław Piaseczny i Krystyna Rymarska. Spośród wymienionych kandydatur Burmistrz wytypował na to stanowisko Panią Beatę Lewandowską- pracownika Urzędu wykonującej czynności w sekretariacie. Wniosek motywował tym, że jest pracownikiem doświadczonym ,wywiązującym się w pracy z powierzonych obowiązków i posiadającym wymagane kwalifikacje oraz ukończone kursy – wymieniając je.

Wobec powyższego Burmistrz prosił o poparcie wniosku.

Pani Leokadia Śniegowska poprosiła Panią Beatę Lewandowską o wypowiedź w tej sprawie i przybliżenie danych. Pani Lewandowska przedstawiła bliższe dane jednocześnie prosząc radnych o udostępnienie uczestnictwa w kursie Kierownika USC i podnoszenie kwalifikacji.

Pan Drewniacki przeczytał projekt uchwały w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Rychwale.

Za podjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw –0, wstrzymało się – 0.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta.

Głos zabrała Pani Beata Lewandowska, dziękując za wybór na stanowisko Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Rychwale.

Pkt 11

Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2007.

Za przyjęciem uchwały głosowało- 14, przeciw- 0, wstrzymało się –0.

Zatem uchwałę podjęto.

Pkt 12

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów w jednostkach pomocniczych Gminy Rychwał. Pan Ireneusz Stachurski prosił o przedstawienie bliższych informacji na temat wyboru sołtysów. Na zadane pytania Pan Piotr Kupski udzielił odpowiedzi wyczerpująco.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw –0, wstrzymało się –0.

Stwierdzono że uchwałę podjęto.

Pkt 13

Przystąpiono do czytania projektu uchwały dotyczącej wyznaczenia przedstawiciela Gminy Rychwał do Zgromadzenia Związku Międzygminnego "Koniński Region Komunalny".

Za przyjęciem uchwały głosowało- 15, przeciw -0, wstrzymało się - 0.
W wyniku głosowania uchwałę podjęto.

Pkt 14

Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców usług.
Za podjęciem uchwały głosowało-13, przeciw- 0, wstrzymało się -2
Stwierdzono, że uchwałę podjęto.

Pkt 15

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają w 2006 roku z upływem roku budżetowego.
Za podjęciem uchwały głosowało - 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Pkt 16

Przystąpiono do punktu dotyczącego wolnych wniosków i informacji.

Głos zabrali:

Marek Kowalski wnioskuje o naprawę drogi Kuchary Kościelne-Zarzew, Ustawienie znaku :ostry zakręt w lewo, zakaz wjazdu samochodami ciężarowymi.

Jerzy Wojciechowski- poruszył temat bakutilu.

Wiesław Smolarz – prosił o poparcie w wyborach do Izb Rolniczych.

Cezary Piasecki – prosił o sporządzenia wykazu mieszkańców przynależnych do sołectw w związku ze zbliżającymi się wyborami.

Jan Konopczyński- prosił o ustawienie znaku , drogowskazu (tablice miejscowości).

Ryszard Majkowski- prosił o wydrukowanie kart do głosowania w wyborach sołtysów.

Pan Piotr Kupski powiedział, że wszystko będzie przygotowane.

Pkt 17

Pan Jan Bartczak korzystając z obecności p. Piotra Kwiecińskiego poprosił o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania radnych dotyczące budowy Kopalni Odkrywkowej i budownictwa mieszkaniowego.

Pan Piotr Kwieciński przedstawił miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, udzielając wyczerpujących odpowiedzi .

Przewodniczący Rady poinformował, że wnioski w sprawie zmian przestrzennego zagospodarowania zainteresowani winni składać do Urzędu Gminy i Miasta w Rychwale . Jeśli zgromadzi się stosowna ilość wniosków wtedy będą rozpatrywane.

Pani Agata Sałata prosiła, żeby o tym poinformować sołtysów .Pan Piotr Kwieciński powiedział, że będą ogłoszenia na tablicy ogłoszeń.

Pan Tadeusz Rymarski poinformował, że zmiana planu przestrzennego zagospodarowania składa się z dwóch etapów i prosił, żeby z tego skorzystać bo w tym czasie jest realizowany studium zmian zagospodarowania

przestrzennego. Zmianę studium finansuje Gmina a zainteresowany dokonuje wpłaty adiacenckiej. W sprawie zmian zagospodarowania przestrzennego zabrał także głos p. Sławomir Woźniak i Ireneusz Stachurski . Przewodniczący Rady podziękował p .Piotrowi Kwiecińskiemu za wyjaśnienia i poprosił Pana Jana Bartczaka o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania w punkcie 16 obrad sesji.

W odpowiedzi na prośbę p .Krzysztofa Cichego ,Burmistrz Jan Bartczak powiedział, że obecnie trwają rozeznania w spr. remontu na I piętrze po byłym budynku SKR i mieszkańcy tam mają być przesiedleni, co wiąże się z kosztami . Odpowiadając na pytanie p. Jana Bachery wyjaśnił, że co roku Starostwo Powiatowe z Funduszu Ochrony Środowiska zakupuje kosze i są rozkładane po sołectwach .Natomiast gospodarką wywożenia nieczystości (kosztami)zajmuje się Gmina a w tym celu poprosi pracownika Urzędu zajmującego się tymi sprawami i na pewno co roku będzie więcej koszy. Burmistrz proponował, by wprowadzić podatek od tzw. śmieciowego i mieszkańcy mieliby na bieżąco wywiezione śmieci. Na wniosek p. Jana Bachery powiedział, że Pan Wawrzyniak już systematycznie powinien wozić żwir na drogi.

Na temat wyborów do Izb Rolniczych Burmistrz Jan Bartczak i Burmistrz Tadeusz Rymarski udzielił wyczerpujących informacji .

W sprawie suszy Burmistrz poinformował, że wpłynęły pieniądze na 800 wniosków, 2/3 już wypłacono, a zarządzi pracownikom MGOPS żeby odłożyli inne sprawy i zajęli się wypłatą za suszę. Burmistrz Jan Bartczak powiedział, że żwir będzie wożony również w sołecwie p. Laskowskiej i p. Bożeny Balcerzak. Odnośnie pogotowia ratunkowego p.Barbara Szeplińska –Prezez Pogotowia Ratunkowego wystąpiła do Funduszu Ochrony Zdrowia o sfinansowanie środków. Pan Piotr Kupski powiedział, że tablice są już robione i gdzie będzie brakowało to się założy. Na temat padłych zwierząt powiedział:

Są firmy, które się tym zajmują .Pani Stokłosa przedstawiciel jednej z firm zaoferowała usługi i w ciągu 2 tygodni winno się wyjaśnić.

Pan Jan Bartczak poinformował, że sprawy ustawienia znaków drogowych przekaze pracownikowi UGiM Przemysławowi Piasecznemu pomimo , że już wcześniej wnioskowano do Zarządu Dróg Powiatowych .

Listę osób uprawnionych do głosowania na sołtysów sporządzi Pani Anna Głębicka –pracownik UGiM i dostarczy do sołtysów.

Pan Tadeusz Rymarski wyjaśniał sprawę założenia znaków i remontu przystanków. W odpowiedzi na pytanie dotyczące przekazania kotłów Pan Jan Bartczak poinformował, że podjęto decyzję o przekazaniu kotłów olejowych i zbiorników jako złom do OSP Grochowy.

Pan Jacek Fic powiedział, że trzeba zburzyć stare miejsce przystanku i przygotować nowe ze względu na skrzyżowanie . Pan Ireneusz Stachurski prosił, że jeśli będą inne kotły demontowane to dobrze byłoby żeby przeznaczyć do OSP Siąszyce.

Pan Aleksander Krzyżanowski zgłaszał problem skrzyżowania przy Stacji Paliw w Rychwale.

Pan Roman Drewniacki prosił o interwencję sprawie wjazdu od strony Konina. Burmistrz Jan Bartczak odpowiedział, że jest temat otwarty, będzie realizowane a jeśli odbędzie się spotkanie z Panem Stacherskim to zaprosi również radnych.

Pan Piotr Kupski dodał, że Pan Stacherski był proszony na obecną sesję i nie przyjechał.

Pan Tadeusz Rymarski powiedział, że będzie kilka kursów samochodów z gospółką i będą realizowane wszystkie zgłoszenia.

Pan Henryk Grądziel podziękował za udzielenie dotacji dla Policji w celu zakupu radarów ograniczających prędkość.

Pa Jan Bartczak podziękował za współpracę i głosowanie za przyjęciem uchwały budżetowej na 2007 rok.

Przewodniczący Rady złożył obecnym na Sesji życzenia z okazji zbliżającego się Nowego Roku.

Pkt 18

W związku z tym, że zostały omówione wszystkie punkty porządku obrad oraz nie było więcej uwag, wniosków ani zapytań ze strony zgromadzonych na sali, prowadzący sesję Przewodniczący Rady Roman Drewniacki zamknął obrady IV Sesji Rady Miejskiej w Rychwale.

Protokołowała
Elżbieta Urbaniak

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Rychwale
Roman Drewniacki

